Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

      « 17» марта 2023 г.                                                                        № 29/5 - ОД

Об утверждении комплекса мер («дорожной карты»)

по внедрению Федеральной образовательной программы

 дошкольного образования в СП «Детский сад № 70»

 ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы», а также на основании Распоряжения

Министерства образования и науки Самарской области от 09.03.2023 № 256-р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Организовать в СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани работу

по разработке ООП  на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с

ФОП ДО

2.   Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО

   (приложение 1).

3.  Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным применением

федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее -

ФОП ДО)  в СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

   Директор  ГБОУ ООШ № 23                                                   А.М.Мерс

Приложение 1

к приказу ГБОУ ООШ № 23

                                                                                                 от 17.03.2023  № 29/5-ОД

Состав рабочей группы

по приведению ООП в соответствие с ФОП

Председатель рабочей группы: Гало Е.В., заведующий  ДОО

 Члены рабочей группы:

1. Губина Е.И., старший воспитатель

2. Баринова Е.В., старший воспитатель

3. Пигалкина Ю.С., воспитатель

4. Вазюкова Л.В., воспитатель

5. Архипова О.Н., воспитатель

6. Базыкина А.Н., воспитатель

7. Фролова С.Ю., воспитатель

8.  Гущина Ю.М, воспитатель

9.  Николаева Е.В., воспитатель

10. Коваленко Е.Г., воспитатель

11. Сластнова Н.Н., воспитатель

12. Лапина Л.Н., воспитатель

13. Непогодина О.Б., воспитатель

14. Прянькова Е.А., инструктор по физической культуре

15. Панкова Е.А., музыкальный руководитель

16. Фролова А.А., логопед

17. Фомина О.А., психолог

		2023-07-20T12:04:23+0400
	00cd3c3d2bcc606fef
	Мерс Алевтина Михайловна